
llustre
Municipalidad
de Lota -LO. (/a¡,*tos

APRUEBA CONVENIO SUSCRITO EN.
TRE LA DELEGACION PRESIDENCIAL
REGIONAL DEL BIO BIO Y LA MUNICI.
PALIDAD DE LOTA, PARA EJECUTAR
PROYECTO "TALLERES CUADRILLAS
DE MANTENCION OE AREAS VERDES Y
SERVICIOS PARA LA COMUNA DE LOTA
EN EL MES DE JUNIO D8.2022".

/fo ¿/ IDECRETO NO

VISTOS:

a) Convenio de fecha 30 de junio de 2022,
suscrito con La Delegac¡ón Presidencial Regional del Bio Bio, y la llustre Municipalidad
de Lota, para ejecución del Programa de lnversión para el proyecto "Talleres Cuadrillas
de Mantención de Areas Verdes y Servicios para la comun¡dad de Lota, en el mes de ju-
nio de 2022".

b) Resolución Exenta 001558, de fecha 28
de nov¡embre de 2022, que aprueba Convenio para suscrito entre La Delegación Presi-
dencial Regional del Bio Bio y la llustre Municipalidad de Lota, para ejecución del Pro-
grama de lnvers¡ón para el proyecto "Talleres Cuadrillas de Mantención de Areas Verdes
y Serv¡c¡os para la comunidad de Lota, en junio de 2022;

Y, en uso de las facultades que me confie-
ren los artículos 12o y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Const¡tuc¡onal
de M u nicipalidades.

DECRETO:
I " APRUEBESE Conven¡o para suscrito

entre La Delegación Presidencial Regional del Bio Bio y la llustre Municipalidad de Lota,
para ejecuc¡ón del Programa de lnvers¡ón para el proyecto "Talleres Cuadrillas de Man-
tenc¡ón de Areas Verdes y Serv¡cios para la comun¡dad de Lota, en jun¡o de 2022, por un
monto de $ 294.208.074.-

2" El cumplimiento que irrogue la presente
resolución será financiada con fondos de la intendencia para gastos Pro Empleo 214-05-
17-159, denominada Talleres Cuadr¡llas de Mantención de Areas Verdes y Serv¡c¡os para
la comuna de Lota.-

3' El mencionado Convenio y la Resolución
se entenderán para todos los efectos, formar parte integrante del presento Decreto.

ANÓTESE COMUNíQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD PUBLIQUECE RCHÍVESE.

)
ao
.L.

r,,,,L
MARCHANT ULLOA
ALCALDE

DO MO LE ulz
ETARIO MUNI

PMU/EHp/hht.-
Distribdicibn:
- Direcc¡ón de Ad
- Dirección de Co
. SECPLAN.-
- Pagina Transpare
- Archivo.-

SECRETARIO

MUNICIPAI-

AL (S)

ORIA JURíD] A

ffit

Lota, 26 Dlc.?0n

vo

Lrl. .,,! I
J{,¡{oGO

y rtgaÁzas.-


